
 

KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku  

 
SMLUVNÍ STRANY: 
Barvič a Novotný, spol. s r.o. 
se sídlem: Česká 167/13, 602 00 Brno 
IČO: 449 64 285 DIČ: CZ44964285  
zapsaná v OR: Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 4475 
bankovní spojení: č.ú.: XXXXXXXXXXXXXX, UNITCREDIT BANK 
zastoupena: jednatelem Janem Kanzelsbergerem 
 
dále jen „komisionář“ 
 
a 
 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr, vložka č. 18 
se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno 
IČ: 00101460 
DIČ: CZ00101460 
bankovní spojení: č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou  
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
dále jen „komitent“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce 
 
 

I. 

Předmět smlouvy 
 

Komisionář se zavazuje pro komitenta vlastním jménem a na jeho účet zařídit prodej tištěné publikace  
- Frčíme Brnem, 
- Po 100 letech 
- To je Brno II 
- Průvodce Brnem, 

 
dále jen „zboží“. 

 
II. 

Odměna a platební podmínky 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že komisionáři za plnění dle ustanovení čl. I. této smlouvy náleží provize 

ve výši 35% z doporučených maloobchodních cen bez DPH. Komisionář má povinnost prodávat 
zboží pouze za doporučené maloobchodní ceny, jejichž hodnotu stanoví komitent. 

 
2. Vyúčtování odměny bude prováděno pravidelně k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí. Komisionář 

předá komitentovi do 10 pracovních dnů po skončení kalendářního čtvrtletí zprávu o počtu kusů 
prodaného zboží a na základě této zprávy bude komitentem vystavena faktura se splatností 14 dnů 
ode dne vystavení na částku odpovídající prodanému zboží, poníženou o provizi, která náleží 
komisionáři dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. Fakturu uhradí komisionář bezhotovostním převodem na 
účet komitenta uvedený na faktuře. Komisionář ve zprávě o prodeji uvádí stav zůstatku zboží 
komitenta. Stav zůstatku je považován za odsouhlasený, pokud nebude písemně zpochybněn 
komitentem do data vystavení faktury. 



 
3. Odměna rovněž kryje veškeré náklady spojené s činností komisionáře podle této smlouvy. 

 
 

III. 

Povinnosti smluvních stran 
 

1. Komisionář se zavazuje vykonávat záležitost specifikovanou v čl. I. této smlouvy, od účinnosti této 
smlouvy, na dobu neurčitou. 

2. Dochází-li při zařízení záležitosti dle této smlouvy k předání zboží komitentem komisionáři, děje se 
to na základě dodacích listů, v nichž komisionář svým podpisem potvrdí převzetí zboží.  

3. Věc zůstává vlastnictvím komitenta, a to až do doby, než vlastnictví k ní nabude třetí osoba jakožto 
kupující. Nebezpečí škody na věci nese od okamžiku jejího převzetí komisionář, a to až do doby, 
než toto nebezpečí přejde na třetí osobu jakožto kupujícího anebo do doby skončení trvání této 
smlouvy podle bodu 1 tohoto článku. 

4. Komisionář se zavazuje záležitost zařídit a postupovat při tom s odbornou péčí, podle písemných 
pokynů komitenta (včetně poučení o skladování zboží apod.) a v souladu se zájmy komitenta. 
Komisionář je povinen komitentovi bez zbytečného odkladu sdělovat všechny jím zjištěné 
skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy komitenta. Od pokynů komitenta se 
smí komisionář odchýlit pouze tehdy, je-li to naléhavě nezbytné vzhledem k zájmům komitenta a 
jen tehdy, nelze-li včas získat souhlas komitenta. Komisionář však neodpovídá za škodu na věci, 
kterou nemohl odvrátit ani s vynaložením odborné péče.  

5. Komisionář není povinen sjednanou záležitost zařídit osobně; pokud však k jejímu zařízení použije 
jiné osoby, odpovídá, jako by jednal sám. 

6. Komitent je povinen poskytnout komisionáři včas veškeré informace vztahující se k záležitosti, jejíž 
zařízení je předmětem této smlouvy. 

7.  Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost.  

8. Škodu, která vznikla komitentovi z titulu porušení některé povinnosti komisionáře, se komisionář 
zavazuje nahradit do 15 dnů ode dne, kdy k tomu bude komitentem písemně vyzván. Komisionář 
však není k takové náhradě povinen, dokud mu nebude zmíněná škoda prokázána a o které bude 
sepsán škodní protokol. 

 
 

IV. 

Výpověď smlouvy 
1. Tato smlouva může být písemně vypovězena kteroukoli ze stran s výpovědní lhůtou v délce 

jednoho měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem v měsíci následujícím po měsíci, kdy 
byla výpověď doručena. 

2. Po skončení smluvního vztahu dle bodu 1 tohoto článku je komisionář povinen podat komitentovi 
zprávu o výsledku své činnosti podle této smlouvy a provést vyúčtování. Do 21 dnů od provedení 
vyúčtování předá komisionář komitentovi případné neprodané zboží, komitent jejich převzetí 
potvrdí svým podpisem. 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, přičemž 
platí datum pozdějšího podpisu. Účinnosti pak nabývá vložením do registru smluv. 

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného 
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným 
oběma Smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání 
o veškerých náležitostí dle § 1726 ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 



odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 
4. Komisionář bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní 
stranou.  

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
8. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu,  obě strany obdrží po jednom 

vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě. 
9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

 
 
 

V Brně dne 1. 4. 2019 V Brně dne 1. 4. 2019 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                         XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
................................................                                 .................................................. 
TIC BRNO, příspěvková organizace                        Barvič a Novotný, spol. s r.o. 
Zastoupena zastoupen  
Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou  
Ředitelkou organizace  
 


